



Diário Oficial

Consórcio Intermunicipal de Saúde.

Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 225

Ivaiporã, Sexta-Feira, 27 de Abril de 2018

Relatório em anexo.



Região de Ivaiporã

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº 49/2018, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018**, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) para manutenção do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** o objeto ao(s) licitante(s):

Fornecedor: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.692.055/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
30	Leite de coco - produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega – Embalagem com 200 ml	20,00	R\$ 3,30	R\$ 66,00
33	Caldo de carne - fornecido em embalagem de aproximadamente 63 gramas	20,00	R\$ 1,85	R\$ 37,00
34	Caldo de galinha - fornecido em embalagem de aproximadamente c/ 126 gr	20,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00
40	Pimenta do reino – pacote c/ 30 gr.	20,00	R\$ 2,55	R\$ 51,00
41	Orégano - fornecido em embalagem de aproximadamente 100 gr	20,00	R\$ 5,15	R\$ 103,00
44	Milho Branco Para Canjica - Obtido De Grãos De Milho, De Cor Branca, Com Aspecto Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Com Ausência De Umidade; Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem Plástica Flexível, Atóxica, Resistente, Deverá Estar Acondicionado Em Embalagens De 500 G, As Embalagens Devem Conter Informações Nutricionais, Data De Fabricação E Validade	30,00	R\$ 2,62	R\$ 78,60
45	Trigo para quibe – de ótima qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. Embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega.	20,00	R\$ 3,35	R\$ 67,00
52	Açúcar tipo refinado: Produto Obtido De Cana De Açúcar	20,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Apresentado Sob Forma De Cristais Com Coloração Branca, Homogênea, Ausência De Odores E Partículas Estranhas; (Acondicionamento Em Saco Plástico Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso De 1 Kg).			
55	Bolacha Doce, Embalagem De 400g. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Zero Trans, Açúcar Invertido, Estabilizante Lecitina De Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio E Pirofosfato Ácido De Sódio E Bicarbonato De Amônio), Sal, Metabissulfito De Sódio, Aroma Artificial De Baunilha, Proteinase, Aroma Artificial De Limão, Vitaminas (B1, B2, B6 E Pp). Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	200,00	R\$ 3,60	R\$ 720,00
56	Sal Refinado, Iodado, Com Granulação Uniforme E Com Cristais Brancos, Com No Mínimo De 98,5% De Cloreto De Sódio E Com Dosagem De Sais De Iodo De No Mínimo 10mg E Máximo De 15mg Iodo Por Quilo De Acordo Com A Legislação Federal Específica, Pacote De 1kg	45,00	R\$ 1,30	R\$ 58,50
60	Macarrão tipo Espaguete c/ ovos - Ingredientes: Farinha com ovos, água e sal. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	40,00	R\$ 5,75	R\$ 230,00
62	Feijão Carioca - Tipo I, Natural, Constituído De No Mínimo 95% De Grãos Inteiros E Correspondentes À Variedade No Tamanho E Cor. Maduros, Limpos E Secos. Embalagem Primária: Embalado Em Pacote Plástico Atóxico, Com Peso Líquido, De 01kg Devidamente Impressas As Informações Exigidas Por Lei. Será Permitido O Limite De 2% De Impurezas E Materiais Estranhos, Obedecendo A Portaria 161 De 24/07/87 – M.A. Deve Estar De Acordo Com A Legislação Vigente.	150,00	R\$ 3,40	R\$ 510,00
64	Milho Para Pipoca - Tipo L, Pacote De 500 Gr., Não Apresentar Umidade, Misturas Inadequadas, Presença De Impurezas, Odor desagradável, Peso Insatisfatório. A Embalagem Deve Estar Intacta, Prazo De Validade De 6 Meses. O Produto Deverá Apresentar Registro No Órgão Competente E Estar De Acordo Com A Legislação	100,00	R\$ 2,54	R\$ 254,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Vigente.			
65	Feijão Preto, Tipo I, Natural, Constituído De No Mínimo 95% De Grãos Inteiros. Maduros, Limpos E Secos. Embalagem Primária: Embalado Em Pacote Plástico Atóxico, Com Peso Líquido, De 01kg Devidamente Impressas As Informações Exigidas Por Lei. Será Permitido O Limite De 2% De Impurezas E Materiais Estranhos, Obedecendo A Portaria 161 De 24/07/87 – M.A. Deve Estar De Acordo Com A Legislação Vigente	150,00	R\$ 4,40	R\$ 660,00
67	Panela de Pressão - Estrutura em alumínio polido, com capacidade para 4/5 litros, com fechamento externo.	3,00	R\$ 67,70	R\$ 203,10
82	Saco De Lixo 100 Lt Pct C/ 25 unid Cd Pacote Saco Para Coleta De Lixo; Confeccionado Em Polietileno; 75 cm Largura X 105 cm Comprimento; Com Símbolo De Resíduo Infectante, Classe Ii, Tipo E; Com Capacidade De 100 Litros, Sem Lacre; O Material Devera Estar Em Conformidade Com A Norma Nbr 9191/7500.	200,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
83	Saco Plástico Reforçado Para Lixo De 30 Litros, Micra 0,10, Na Cor Preta, Opaca (Não Transparente), Confeccionado Em Polietileno Virgem (Não Reciclado); Com Densidade Suficiente Para Suportar Até 20kg, Pacote Contendo 10 Unidades, Medida Mínima 59 X 62 Cm, Em Conformidade Com As Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191 Da Abnt	200,00	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
84	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Largura 63cm, Altura 80cm, Espessura 0,8 Micra, Pacote C/ 10 Sacos.	150,00	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
96	Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro	60,00	R\$ 6,44	R\$ 386,40
97	Álcool Em Gel, Antisséptico Para As Mãos, Com Efeito Hidratante, Antisséptico De Amplo Espectro De Ação Microbicida, Composição Mínimo De 70 % Álcool, Forma Física Gelatinosa, Ação Anti-Séptica, Instantânea E Sem Enxágüe, Pronto Uso, Hipoalergênico, Atóxico, Secagem Rápida Isenta De Resíduos Contaminantes Nocivos, Ph Balanceado, Frasco Com 500 Ml.	50,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00
100	Papel higiênico branco, folha simples de alta qualidade, textura macia, folha simples picotada com relevo, gofrado, rolo com 30 metros x 10 cm, pacote com 4 rolos dispostos em fardo com 16 rolos, neutro. Composição: 100% fibras naturais, controle bacteriológico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data	190,00	R\$ 61,50	R\$ 11.685,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisvaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.			
115	Vassoura De Nylon Com Cerdas Macias, Cepo Plástico De 30 Cm, Cerdas De 11,5 Cm Com Plumagem Nas Pontas, Com Cabo Rosqueado De Madeira Plastificada, Para Limpeza Em Geral, Tipo Doméstica	15,00	R\$ 7,50	R\$ 112,50
116	Vassoura De Capim C/ Cabo, Tam. Padrão	15,00	R\$ 15,40	R\$ 231,00

Valor Total R\$ 20.943,60

Fornecedor: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME

CNPJ/CPF: 15.804.135/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Frango inteiro, congelado, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	30,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00
2	Carne Bovina (bisteca com filé), em cubos, de primeira, sem osso, congelada, tipo músculo, proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00
3	Carne Bovina (coxão mole), sem osso, congelada, tipo músculo, proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
4	Carne Suína Tipo Pernil Resfriada Sem Pele E Sem Osso – Carne Suína De Primeira Qualidade, Sem Pele E Sem Osso, Deve Estar De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Diagrama De Corte, Sem Extensão Atingindo Parte Não Cotada E Apresentar Consistência	150,00	R\$ 10,75	R\$ 1.612,50

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97

	Firme E Compacta E Gordura Branca E Firme Deve Apresentar No Rotulo: Espécie Do Produto, Embalagem, Validade E Peso.			
5	Carne suína (pernil) - durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
6	Carne Bovina Moída De Primeira, Sem Osso, Congelada, Tipo Patinho Ou Coxão - Mole, Proveniente De Machos De Espécie Bovina, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária. Durante O Processamento, Deve Ser Realizada A Aparagem (Eliminação Dos Excessos De Gordura, Cartilagem E Aponevroses).	150,00	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
7	Toucinho Defumado, Preparado Com Carne Curada De Suíno Defumado, Sem Costela, Sem Manta, Acondicionada Em Embalagem Cry- O-Vac, Contendo Um Kilo, Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com A Nta 05 (Decreto 12.486 De 20/10/78, Instrução Normativa Nr 4 De 31/03/00, Das E Suas Posteriores Alterações, Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Séc.. Da Agricultura	60,00	R\$ 17,09	R\$ 1.025,40
8	Carne Bovina Moída De Primeira, Sem Osso, Congelada, Tipo Patinho Ou Coxão - Mole, Proveniente De Machos De Espécie Bovina, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária. Durante O Processamento, Deve Ser Realizada A Aparagem (Eliminação Dos Excessos De Gordura, Cartilagem E Aponevroses).	60,00	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
9	Salsicha Tipo Hot-Dog Congelada Ou Resfriada Embalagem Original, Plástica, A Vácuo, Contendo as Descrições Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade Superior A 03 Meses E Carimbos Oficiais.	50,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10	Carne bovina (costela) - durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
11	Carne suína (costelinha) - durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
12	Carne bovina (músculo) - durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	100,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

13	Peito De Frango (Cortes Congelados E Não Temperados, Acondicionados Em Embalagem Plástica). Sendo Tolerada A Variação De Até 8% No Peso Líquido Do Produto Descongelado Em Relação Ao Peso Congelado. Inspeccionado Pelo Ministério Da Agricultura (SIF Ou SIE).	100,00	R\$ 6,70	R\$ 670,00
14	Lingüiça Defumada, Calabresa, Preparada Com Carne Não Mista, Toucinho E Condimentos; Com Aspecto Normal, Firme, Sem Umidade, Não Pegajosa; Isenta De Sujidades, Parasitas E Larvas, Mantida Em Temperatura E Refrigeração Adequada, Acondicionada Em Saco De Polietileno C/ Validade Mínima De 2 Meses A Contar Da Data De Entrega E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com A Nta 05 (Decreto 12.486 De 20/10/78, Instrução Normativa Nr 4 De 31/03/00, Das E Suas Posteriores Alterações , Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Séc.. Da Agricultura.	70,00	R\$ 16,30	R\$ 1.141,00
15	Coxa E Sobre coxa De Frango Resfriado Com Aspecto, Cor E Sabor Próprios, Sem Manchas E Parasitas, Ph Ate 6,4, Prova De H2s: Negativo, Prova De Eber: Negativo, Estafilococos Menores Ou Iguais A 100 Ufc Por G, Coliformes Fecais Menores Que 100 Ufc Por G, Aeróbios Mesófilos Facultativos Ate 105 Ufc Por G, Embalados Em Sacos Plásticos Transparentes E Atóxicos, E Discriminado A Identificação E A Data De Validade Do Produto.	100,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00
16	Lingüiça Mista Tipo Toscana – Com Registro No Sif Ou Sisp. Com Aspecto Característico, Cor Própria Sem Manchas Pardacentas Ou Esverdeadas, Odor E Sabor Próprio, Com Adição De Água Ou Gelo No Máximo 3%.	100,00	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
17	Amendoim - Grupo Descascado, Subgrupo Selecionado, Classe Miúdo, Tipo I; Acondicionado Em Pacote Plástico De 500 Gramas, Contendo A Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade.	50,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00
18	Quirera de milho de boa qualidade, em embalagem de 01 kg cada. Com prazo de validade de no mínimo para 06 meses. Com registro no órgão competente.	80,00	R\$ 2,20	R\$ 176,00
19	Extrato de tomate – Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa, latas com peso líquido de 350 g.	150,00	R\$ 3,40	R\$ 510,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisvaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

20	Sardinha – Sardinhas Ao Próprio Suco Com Óleo De Soja, Contendo Ômega 3, Peso Drenado 165g, Com Registro No Ministério Da Agricultura, Embalagem Contendo Data De Validade E Fabricação.	100,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00
21	Milho Verde Em Conserva - Simples, Grãos Inteiros, Imersos Em Água, Açúcar E Sal, Tamanho E Coloração Uniforme, Acondicionada Em Lata Com Peso Aproximado De 350g (Conteúdo Drenado).	100,00	R\$ 1,65	R\$ 165,00
22	Ervilha Em Conserva – Preparada Com Vegetais Selecionados, e Produzida Em Conformidade Com A Legislação Vigente, Com Peso Líquido Drenado De Aproximadamente 350g. Sem Sinais De Alterações (Estufamentos, Vazamentos, Corrosões Internas, Amassados), Bem Como, Quaisquer Modificações De Natureza Física, Química Ou Organoléptica Do Produto.	40,00	R\$ 1,70	R\$ 68,00
23	Azeitona verde com caroço em conserva, devendo ser entregue em embalagem de 500g, contendo ainda registro da data de fabricação, peso e data de validade estampadas na embalagem.	50,00	R\$ 10,90	R\$ 545,00
24	Batata Palha-Pacote De 500 gramas-Fina, Sequinha E Crocante. Produto Obtido A Partir Do Processamento Da Batata Descascada, Ralado Tipo Palha, Íntegra E Frita Em Óleo Vegetal Isento De Ácidos Graxos Trans. A Batata Deve Ser Obtida, Processada, Embalada, Armazenada E Conservada Em Condições Que Não Produzam E/Ou Agreguem Substâncias Físicas, Químicas Ou Biológicas Que Coloquem Em Risco A Saúde Do Consumidor. Ausência De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem Primária: Filme Composto De Polietileno, Poliéster E Alumínio Ou Similar, Hermeticamente Fechado Com Capacidade Para 500 Gramas. Embalagem Secundária: Caixa De Papelão Reforçada, Resistente Às Condições Rotineiras De Manipulação, Transporte E Armazenamento, Devidamente Lacradas.	50,00	R\$ 12,60	R\$ 630,00
25	Fubá De Milho - Tipo Mimoso, 100% Milho. Oriundo Da Moagem Do Grão De Milho, Sadio E Limpo, Não Devendo Conter Materiais Terrosos, Parasitas E Detritos De Animais E Vegetais. Deve Conter Cor E Sabor Característicos, Embalado Em Saco Plástico Atóxico, Transparente, Impressas As Informações Exigidas Por Lei Vigente, Identificando O Número De Registro No Órgão Competente, Contendo Peso Líquido De 1kg.	30,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00
26	Farinha de trigo especial - Enriquecida com ferro e ácido fólico, Tipo Especial. Obtido de grãos de trigo sãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou	40,00	R\$ 9,38	R\$ 375,20

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	rançosa, devendo obedecer à legislação vigente, embalada em pacotes de 5kg.			
27	Achocolatado em pó instantâneo CLASSE 1- Embalagem de 400g	50,00	R\$ 4,40	R\$ 220,00
28	Creme De Leite, Uht, Teor De Gordura De 25%, Em Embalagem Do Tipo Tetra Pak De 250 Gr. Ingredientes: Creme De Leite, Leite Em Pó Desnatado, Espessante Goma Xantana E Estabilizantes Fosfato Dissódico E Citrato De Sódio. Homogeneizado. Não Contém Glúten. Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade.	50,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00
29	Leite Condensado Acondicionado Em Embalagem Tetra Pak De 395 Gr. Ingredientes: Leite Integral, Açúcar E Lactose. Não Contém Glúten. Embalagem Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade.	50,00	R\$ 3,60	R\$ 180,00
31	Fermento Químico Em Pó - Embalagem, Lata De 250g. Como Embalagem Primária. Ingredientes Básicos: Amido De Milho Ou Fécula De Mandioca, Fosfato Monocálcico E Bicarbonato, Conforme Legislação Vigente.	30,00	R\$ 6,20	R\$ 186,00
32	Fermento de pão biológico - Fermento fresco para pães, embalagem de 100g com Registro no M.S. Data de empacotamento e prazo de validade mínimo de 3 meses	30,00	R\$ 5,70	R\$ 171,00
35	Colorífico – Extrato de urucum misturado com fubá e óleo de soja, embalagem de 500g contendo identificação do produto, lote e validade.	20,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00
36	Canela em pó - fornecido em embalagem de aproximadamente 100 gr	20,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00
37	Cravo da Índia - fornecido em embalagem de aproximadamente 100 g	20,00	R\$ 3,60	R\$ 72,00
38	Coco Seco Ralado Sem Açúcar: Produto Parcialmente Desidratado E Desengordurado; Acondicionado Em Embalagem Plástica Resistente Em Pacote De 100 Gramas, Contendo A Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade	50,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
39	Amido de milho – Sem glúten, embalagem primária 500g, com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	20,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

42	Vinagre Acético De Maçã, Resultante Da Fermentação Acética Da Maçã, Isento De Corantes Artificiais Ácidos Orgânicos E Minerais Estranhos, Livre De Sujidades Material Terroso E Detritos De Animais Ou Vegetais. Embalagem De 750 Ml.	20,00	R\$ 4,40	R\$ 88,00
43	Chocolate granulado – Embalagem com 500g, com identificação do produto e data de validade. Confeito granulado a base de chocolate	30,00	R\$ 9,10	R\$ 273,00
46	Farinha de rosca tipo marrocos. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. 500gr	20,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00
47	Refresco Em Po - Pct 240 Gr Açúcar, Acidulante Ácido Cítrico, Corante Inorgânico Dióxido De Titânio, Aroma Natural, Antiumectante Fosfato Tricálcico, Estabilizantes Citrato De Sódio E Carboximetilcelulose, Espessantes Goma Xantana E Goma Acácia E Corantes Artificiais. Adoçado. Pacote De 240 Gramas Faz-Se 2 Litros De Suco.	100,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
48	Café Em Pó, Torrado E Moído, Selo Da Abic, Extra Forte, Tipo Unidade 125,00 Exportação. Embalagem À Vácuo De 500g.	160,00	R\$ 8,65	R\$ 1.384,00
49	Refrigerante Envasado Em Garrafas Tipo Pet De 2 Litros, Contendo Açúcar, Água Gaseificada, Extrato Vegetal Ou Suco Natural Concentrado Ou (Extrato De Noz De Cola, Cafeína E Caramelo Iv), Aroma Natural, Acidulante, Antioxidante, Conservador E Corante, Não Alcoólico E Não Contém Glúten, 200 Ml Equivale Em Valor Energético De 80 A 85 Kcal, De 20 A 21 Gr De Açúcar, 0 (Zero) De Gorduras Totais E Saturadas E Sódio De 10 A 16 MG. Sabores Variados.	100,00	R\$ 4,60	R\$ 460,00
50	Chá Mate (Caixa De 40 Gr Com 25 Sachês) Diversos Sabores: Abacaxi, Maça C/ Canela, Baunilha, Frutas Vermelhas, Morango, Pêssego.	300,00	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
51	Açúcar Cristal: Produto Obtido De Cana De Açúcar Apresentado Sob Forma De Cristais Com Coloração Branca, Homogênea, Ausência De Odores E Partículas Estranhas; (Acondicionamento Em Saco Plástico Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso De 5 Kg).	220,00	R\$ 8,55	R\$ 1.881,00
53	Adoçante dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	10,00	R\$ 3,65	R\$ 36,50

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

54	Biscoito De Água E Sal Pacote 400g. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Gordura Vegetal Hidrogenada Zero Trans, Açúcar Invertido, Açúcar, Sal, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio, Bicarbonato De Amônio E Pirofosfato Ácido De Sódio), Fermento Biológico, Estabilizante Lecitina De Soja, Proteinase, Metabissulfito De Sódio. Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade	200,00	R\$ 3,60	R\$ 720,00
57	Gelatina – Sabores - Em Embalagem De 85g. De Polietileno, Opaco, Atóxico, Com Data De Fabricação, Prazo De Validade De 12 Meses E Número De Lotes Aparentes Com Registro No Ms.	120,00	R\$ 0,95	R\$ 114,00
58	Óleo De Soja - Alimentício. Embalagem De 900ml. Produto Refinado E De Acordo Com Os Padrões Legais. Deverá Conter Vitamina E, E Ser Acondicionado Em Embalagens Plásticas.	50,00	R\$ 3,23	R\$ 161,50
59	Azeite de Oliva, extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	15,00	R\$ 20,00	R\$ 300,00
61	Macarrão tipo Parafuso - Com ovos, vitaminado, composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com 1kg.	40,00	R\$ 5,55	R\$ 222,00
63	Arroz Tipo 1, Embalagem Com 5 Kg, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade De Até 01 Ano, De Acordo Com As Normas Em Vigor Da Anvisa.	200,00	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
66	Maionese – Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem – Frasco com 500gr	140,00	R\$ 5,90	R\$ 826,00
68	Repolho Verde Médio, Pesando Entre 1,5 Kg E 2,5 Kg A Unidade, Sem Folhas Deterioradas	30,00	R\$ 2,94	R\$ 88,20
69	Abacaxi Pérola, Com Grau De Maturação Tal Que Lhes Permita Suportar Transporte, Manipulação E Conservação Adequada Para	50,00	R\$ 5,14	R\$ 257,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Consumo Mediato E Imediato, Tamanho Médio, Apresentando Cor, Tamanho E Conformação Uniformes, Sem Manchas, Machucaduras, Bolors, Sujidades, Ferrugem Ou Outros Defeitos Que Possam Alterar Sua Aparência E Qualidade. Livre De Resíduos De Fertilizantes			
70	Melão amarelo - Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	20,00	R\$ 5,16	R\$ 103,20
71	Chuchu - Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	20,00	R\$ 4,06	R\$ 81,20
72	Abobrinha, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	20,00	R\$ 3,49	R\$ 69,80
73	Pão doce, tipo hot dog, peso de aproximado de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	300,00	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
74	Pão Francês, 50 Gramas. Produto Obtido Pela Cocção, Em Condições Técnicas E Higiénico-Sanitárias Adequadas, Preparado Com Farinha Trigo, Fermento Biológico, Sal, Açúcar, Margarina Podendo Conter Outros Ingredientes, Desde Que Declarados E Aprovados Pela Anvisa.	300,00	R\$ 9,96	R\$ 2.988,00
75	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do	12,00	R\$ 19,74	R\$ 236,88

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	produto, de modo que as embalagens não apresentem alterações.			
76	Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto, de modo que as embalagens não apresentem alterações.	12,00	R\$ 24,96	R\$ 299,52
77	Requeijão cremoso – produto pastoso de cor clara e uniforme, odor e sabor próprios, isento de mofo, bolores ou substâncias estranhas; acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 200g; embalagem com identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 50 (cinquenta) dias, a contar da data de entrega.	50,00	R\$ 6,75	R\$ 337,50
78	Massa para pastel de forno resfriada 300g validade mínima de 2 meses após a data de entrega	50,00	R\$ 4,35	R\$ 217,50
79	Margarina Vegetal Com Sal – Sem Gorduras Trans. Oriunda De Óleo Vegetal Comestível, Contendo Vitaminas, Açúcar E Cloreto De Sódio Dentro Dos Padrões Legais. Produzido E Embalado Dentro Das Normas Que Determina A Legislação. Cremosa, Com Adição De Sal, Embalada Em Potes Plásticos Com 500g. Na Embalagem Original, Devidamente Identificada, Com Rótulo Contendo Todas As Informações Do Produto De Acordo Com A Legislação Vigente.	180,00	R\$ 3,55	R\$ 639,00
80	Leite Uht/Uat Integral, Com Teor De Matéria Gorda De No Mínimo De 3%; E Com Validade Mínima De 120 Dias A Contar Da Entrega, Com Embalagem Em Caixa Cartonada E Aluminizada, Contendo 1 Litro E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa Sob Nº0077/3988, Portaria 370, De 04/09/97 E Suas Alterações. *Não Serão Aceitos Produtos Com Menos De 120 Dias Da Data De Validade. **Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados	500,00	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
81	Saponáceo (Sapólio) Líquida: Registrado No Ministério Da Saúde, Envasilhado Em Frasco Plástico Com Rótulo Interisso, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade	50,00	R\$ 4,90	R\$ 245,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

85	Sabão Em Barra, Composição Básica Sais + Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais: Glicerinado, Sem Perfume, Em Pedacos De 200 Gramas, Pacotes Com 5 Unidades.	50,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00
86	Limpador líquido Multi Uso com álcool - Atestado dermatologicamente.	80,00	R\$ 4,70	R\$ 376,00
87	Limpa vidro, em embalagem com 500 ml, composição butil, etil, éter – tripolifosfato de sódio.	60,00	R\$ 6,90	R\$ 414,00
88	Saponáceo (Sapólio) Em Pó: Registrado No Ministério Da Saúde, Composto Por Detergente E Cloro, Com Agradável Perfume Floral, Indicado Para Limpezas, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade.	40,00	R\$ 3,75	R\$ 150,00
89	Esponja lavar louça material espuma sintética for mato retangular dimensões 110 x75mm; faces: uma face macia / uma face áspera cor: verde/amarelo	150,00	R\$ 2,10	R\$ 315,00
90	Esponja De Lã De Aço - Embalagem Com 08 Unidades, Peso 60 Gramas, Componente: Aço Carbono.	50,00	R\$ 1,70	R\$ 85,00
91	Detergente Líquido- Para Lavar Utensílios Domésticos/ Louças, Dermatologicamente Testado, Fragâncias Diversas, PH Neutro. Composição: Tensoativos Aniônicos, Coadjuvante, Sequestrante, Espessante, Corante, Perfume, Água E Tensoativo Biodegradável. Componente Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio. Em Embalagem Plástica Reciclável Com Tampa De Bico Econômico. No Rótulo Da Embalagem Deverá Constar Dado Do Fabricante, Marca, Numero Do Registro No Ministério Da Saúde, Composição E Informações Quanto Ao Modo De Usar, Precauções, Nome E CRQ Do Químico Responsável. Forma De Fornecimento Embalagem De 500ml.	300,00	R\$ 1,55	R\$ 465,00
92	Sabão Em Pó Cx De 1kg Contendo Linear Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio (Tensoativo Biodegradável).Composição Tensoativo Anionico, Alcalinizante, Dermatologicamente Testado.	300,00	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00
93	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50, Densidade De 1,20 A 1, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Frasco C/	300,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	1 Litro			
94	Desinfetante – Desinfetante Sanitário, Para Uso Geral, Ação Germicida E Bactericida. Composição: Citriodora, Formoldeído, Renex-60, Branco, Cloreto De Benzalcônio 0,8%. Contendo No Rótulo, Registro No Ministério Da Saúde, Nome E CRQ Do Químico Responsável, Data De Fabricação E Validade, Indicações De Precauções De Uso, Composição E Informações Do Fabricante. Forma De Fornecimento embalagem Com 2000ml.	300,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
95	Álcool de limpeza geral-etílico hidratado 46, 2º INPM, desnaturado e água potável, embalagem plástica capacidade 1 litro.	50,00	R\$ 5,55	R\$ 277,50
98	Sabonete Suave, Glicerinado. Ingredientes: Água, Perfume, Ácido Cítrico, Dióxido De Titânio (Ci77891), Leite Descremada Em Polvo, Aceite De Flor De Rosa Damascena, Pigmento Rojo 5 (Ci 12490).	30,00	R\$ 2,25	R\$ 67,50
99	Creme Dental - Creme, Uso Adulto, Pesando 90gr, Hortela, Composto De Flúor, Lauril Sulfato De Sódio, Sacarina, Água, Sorbitol, Composição Aromática, Polietilenoglicol, Carboximetilcelulose, Dioxido De Silício, Corantes, Fluoretode Sódio, Embalado Em Caixa Papel Cartão Plástica.	30,00	R\$ 2,95	R\$ 88,50
101	Odorizador Aerosol Para Aromatizador De Ambiente Automático, Fragrância Lavanda, Embalagem 250ml / 269ml.	100,00	R\$ 9,85	R\$ 985,00
102	Shampoo Neutro, Frasco De 350 ML. Dermatologicamente Testado E Hipoalergênico. Ph Balanceado. Composição: Aqua Cocamidopropyl Betaine Coco-Glucoside Sodium Methyl 2-Sulfolaurate/ Disodium 2-Sulfolaurate Citric Acid Cetyl Betaine Glycerin Polyquaternium-7 Sodium Benzoate Parfum Ci 47005 Ci 15985. Constar Na Embalagem Prazo De Validade E Número Do Lote. Validade Mínima De 1 Ano A Contar Da Data Da Entrega.	50,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00
103	Caixa de palito de dente com 100 unidades	20,00	R\$ 0,72	R\$ 14,40
104	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Água/Suco E Refrigerante, Capacidade Mínima De 180ml, Saco Com 100 Unidades, Caixa contendo 2.500 copos	100,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00
105	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Café, Capacidade Mínima De 50ml, Saco Com 100 Unidades, Caixa contendo 2.500 copos	100,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

106	Acendedor; Tipo Fósforo; De Madeira; Composto De Vegetal E Minério; Apresentado Na Forma De Palito; Com Ponta De Pólvora; Pacote Com 10 Caixa; Palitos Longos; Com Certificação Compulsória Inmetro.	130,00	R\$ 3,10	R\$ 403,00
107	Guardanapo De Mesa Em Papel 30x30, Cor Branca, Gofrado, Folhas Simples De Alta Qualidade, De Excelente Capacidade De Absorção, Maciez, Alvura E Resistência (Não Esfarela), Não Reciclado. Pacote C/50 Folhas.	200,00	R\$ 1,55	R\$ 310,00
108	Papel Toalha Pacote C/2 Rolos De 20x22 C/50 Toalhas Picotadas Branca	200,00	R\$ 3,70	R\$ 740,00
109	Desodorante anti-transpirante AEROSOL 150 ml	100,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
110	Creme para pentear para todos os tipos de cabelo contendo 300 ml	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
111	Multi inseticida, SPRAY AEROSOL, frasco com no mínimo 300 ml	10,00	R\$ 11,50	R\$ 115,00
112	Luva Látex, Par, C/ Palma Antiderrapante, Vários Tamanhos	12,00	R\$ 4,75	R\$ 57,00
113	Bota De Borracha Na Cor Branca, Solado Antiderrapante, Forro De Poliéster, Cano Curto. Utilizada Para A Proteção Dos Pés Em Locais Úmidos, Lamacentos Ou Encharcados, Várias Numerações	4,00	R\$ 34,49	R\$ 137,96
114	Balde (Capacidade 20 Litros): Fabricado Em Plástico De Primeira Qualidade Com Alça De Arame Galvanizado. Possuir Certificado Do Inmetro, Nome E Registro Do Químico Responsável Com Crq, Razão Social, Endereço E CNPJ Do Fabricante Deverão Constar Visivelmente Na Embalagem.	5,00	R\$ 15,50	R\$ 77,50
117	Rodo De Espuma Esponja De Poliutano E Fibra Sintética Com Abrasivo Indicado Para Lavar Pisos E Azulejos. Cabo: 1,30 Cm De Comprimento Por 3,0 Cm De Diâmetro, Feito Com Madeira - Cepa: Com A Possibilidade: 40 Cm De Comprimento	15,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00
118	Rodo Grande Para Limpeza (60cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	20,00	R\$ 17,00	R\$ 340,00
119	Mangueira De Água 30m Características Técnicas Mangueira Flex Para Jardim, Engates Rosqueados e esguicho metálico. Flexível E De Baixa Dureza.	3,00	R\$ 36,50	R\$ 109,50
120	Pano Cru, Grande De Limpeza Pesada, Uso Residencial, Comercial E Industrial, Tamanho 80cm X 90 Cm, Com No Mínimo 85% De	30,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Algodão.			
121	Cera - De Consistência Líquida; Auto-Brilho; Amarela para Pisos; Especial De Alto Teor Acrílico, Com Carnaúba, Emulsão De Polietileno, Dispersante Acrílico, Metalizada, Plastificante, Conservante Formol, Água, 850 ML. Na Embalagem Devera Constar A Data Da Fabricação, Da Validade, Numero Do Lote.	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
122	Cera - De Consistência Líquida; Auto-Brilho; Vermelha; Para Pisos; Especial De Alto Teor Acrílico, Com Carnaúba, Emulsão De Polietileno, Dispersante Acrílico, Metalizada, Plastificante, Conservante Formol, Água, 850 ML. Na Embalagem Devera Constar A Data Da Fabricação, Da Validade, Numero Do Lote.	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
123	Tira manchas em pó - remoção de manchas, para tecidos brancos e coloridos, eficaz mesmo em água fria, embalagem de aproximadamente 450 g.	30,00	R\$ 18,10	R\$ 543,00
124	Tira-limo Cloro ativo 500ml com pulverizador Especificação: Composição: Ingrediente: hipoclorito de sódio 4,2262% P/P como cloro ativo (podendo chegar até 1% P/P de cloro ativo após 12 meses, sem comprometer a eficácia do produto); hidróxido de sódio, coadjuvantes, fragrância e veículos. Observações no rótulo: Marca e Informações do produto e do fabricante: endereço completo, CNPJ, químico responsável com CRQ, número de registro e autorização de funcionamento do Ministério da Saúde; Telefones de emergência; Informações em caso de ingestão do produto; Serviço de atendimento ao consumidor. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação (lacrado). Número de lote e data de fabricação impressos na embalagem	30,00	R\$ 7,30	R\$ 219,00
125	Cesto De Lixo C/ Tampa 60 Litros, Com Tampa Fechado, Com Formato Cilíndrico, Composição: Plástico Polipropileno Resistente, Com A Tampa Na Cor Do Cesto.	3,00	R\$ 46,90	R\$ 140,70
126	Cesto De Lixo C/ Tampa 40 Litros: Com Tampa Fechado, Com Formato Cilíndrico, Composição: Plástico Polipropileno Resistente, Com A Tampa Na Cor Do Cesto.	3,00	R\$ 29,50	R\$ 88,50
127	Pá De Lixo; Chapa De Ferro Zincada: Medindo (19comp x 18,5larg)Cm; Cabo De Madeira; Com (60)Cm.	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
129	Mini pão francês, acrescido de presento magro, mussarela, alfacee	3.360,00	R\$ 2,25	R\$ 7.560,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	tomate. Embalado individualmente.			
130	Baguete de presunto, tomate, queijo mussarela.	30,00	R\$ 13,25	R\$ 397,50
131	Baguete de patê de frango com alface.	30,00	R\$ 13,60	R\$ 408,00
132	cento de salgado misto	25,00	R\$ 29,90	R\$ 747,50
133	Forma de bolo de pão de ló, com cobertura, contendo 80 pedaços.	10,00	R\$ 33,80	R\$ 338,00

Valor Total R\$ 71.902,96

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 92.846,60 (noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Ivaiporã – PR, 26 de abril de 2018.

Silvana Ferreira

Pregoeira

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 49/2018, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2018**, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha e GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) para manutenção do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS) e do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, para o período de 12 (doze) meses.", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o objeto ao(s) licitante(s):

Fornecedor: CUNHA & PRACZUM LTDA - ME

CNPJ/CPF: 10.692.055/0001-63

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
30	Leite de coco - produto obtido de leite de coco, pasteurizado e homogeneizado. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega – Embalagem com 200 ml	20,00	R\$ 3,30	R\$ 66,00
33	Caldo de carne - fornecido em embalagem de aproximadamente 63 gramas	20,00	R\$ 1,85	R\$ 37,00
34	Caldo de galinha - fornecido em embalagem de aproximadamente c/ 126 gr	20,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00
40	Pimenta do reino – pacote c/ 30 gr.	20,00	R\$ 2,55	R\$ 51,00
41	Orégano - fornecido em embalagem de aproximadamente 100 gr	20,00	R\$ 5,15	R\$ 103,00
44	Milho Branco Para Canjica - Obtido De Grãos De Milho, De Cor Branca, Com Aspecto Cor, Cheiro E Sabor Próprio, Com Ausência De Umidade; Isento De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem Plástica Flexível, Atóxica, Resistente, Deverá Estar Acondicionado Em Embalagens De 500 G, As Embalagens Devem Conter Informações Nutricionais, Data De Fabricação E Validade	30,00	R\$ 2,62	R\$ 78,60
45	Trigo para quibe – de ótima qualidade, cor, sabor e aroma característicos do produto. Embalagem integra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses na data da entrega.	20,00	R\$ 3,35	R\$ 67,00
52	Açúcar tipo refinado: Produto Obtido De Cana De Açúcar	20,00	R\$ 3,00	R\$ 60,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Apresentado Sob Forma De Cristais Com Coloração Branca, Homogênea, Ausência De Odores E Partículas Estranhas; (Acondicionamento Em Saco Plástico Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso De 1 Kg).			
55	Bolacha Doce, Embalagem De 400g. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Açúcar, Gordura Vegetal Hidrogenada, Zero Trans, Açúcar Invertido, Estabilizante Lecitina De Soja, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio E Pirofosfato Ácido De Sódio E Bicarbonato De Amônio), Sal, Metabissulfito De Sódio, Aroma Artificial De Baunilha, Proteinase, Aroma Artificial De Limão, Vitaminas (B1, B2, B6 E Pp). Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade.	200,00	R\$ 3,60	R\$ 720,00
56	Sal Refinado, Iodado, Com Granulação Uniforme E Com Cristais Brancos, Com No Mínimo De 98,5% De Cloreto De Sódio E Com Dosagem De Sais De Iodo De No Mínimo 10mg E Máximo De 15mg Iodo Por Quilo De Acordo Com A Legislação Federal Específica, Pacote De 1kg	45,00	R\$ 1,30	R\$ 58,50
60	Macarrão tipo Espaguete c/ ovos - Ingredientes: Farinha com ovos, água e sal. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento (validade).	40,00	R\$ 5,75	R\$ 230,00
62	Feijão Carioca - Tipo I, Natural, Constituído De No Mínimo 95% De Grãos Inteiros E Correspondentes À Variedade No Tamanho E Cor. Maduros, Limpos E Secos. Embalagem Primária: Embalado Em Pacote Plástico Atóxico, Com Peso Líquido, De 01kg Devidamente Impressas As Informações Exigidas Por Lei. Será Permitido O Limite De 2% De Impurezas E Materiais Estranhos, Obedecendo A Portaria 161 De 24/07/87 – M.A. Deve Estar De Acordo Com A Legislação Vigente.	150,00	R\$ 3,40	R\$ 510,00
64	Milho Para Pipoca - Tipo L, Pacote De 500 Gr., Não Apresentar Umidade, Misturas Inadequadas, Presença De Impurezas, Odor desagradável, Peso Insatisfatório. A Embalagem Deve Estar Intacta, Prazo De Validade De 6 Meses. O Produto Deverá Apresentar Registro No Órgão Competente E Estar De Acordo Com A Legislação	100,00	R\$ 2,54	R\$ 254,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Vigente.			
65	Feijão Preto, Tipo I, Natural, Constituído De No Mínimo 95% De Grãos Inteiros. Maduros, Limpos E Secos. Embalagem Primária: Embalado Em Pacote Plástico Atóxico, Com Peso Líquido, De 01kg Devidamente Impressas As Informações Exigidas Por Lei. Será Permitido O Limite De 2% De Impurezas E Materiais Estranhos, Obedecendo A Portaria 161 De 24/07/87 – M.A. Deve Estar De Acordo Com A Legislação Vigente	150,00	R\$ 4,40	R\$ 660,00
67	Panela de Pressão - Estrutura em alumínio polido, com capacidade para 4/5 litros, com fechamento externo.	3,00	R\$ 67,70	R\$ 203,10
82	Saco De Lixo 100 Lt Pct C/ 25 unid Cd Pacote Saco Para Coleta De Lixo; Confeccionado Em Polietileno; 75 cm Largura X 105 cm Comprimento; Com Símbolo De Resíduo Infectante, Classe Ii, Tipo E; Com Capacidade De 100 Litros, Sem Lacre; O Material Devera Estar Em Conformidade Com A Norma Nbr 9191/7500.	200,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
83	Saco Plástico Reforçado Para Lixo De 30 Litros, Micra 0,10, Na Cor Preta, Opaca (Não Transparente), Confeccionado Em Polietileno Virgem (Não Reciclado); Com Densidade Suficiente Para Suportar Até 20kg, Pacote Contendo 10 Unidades, Medida Mínima 59 X 62 Cm, Em Conformidade Com As Normas Técnicas Nbr 9190 E 9191 Da Abnt	200,00	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00
84	Saco Plástico Lixo, Capacidade 50 Litros, Cor Preta, Largura 63cm, Altura 80cm, Espessura 0,8 Micra, Pacote C/ 10 Sacos.	150,00	R\$ 6,75	R\$ 1.012,50
96	Álcool etílico hidratado 70º INPM - Frasco C/ 1 Litro Com Selo Do Inmetro	60,00	R\$ 6,44	R\$ 386,40
97	Álcool Em Gel, Antisséptico Para As Mãos, Com Efeito Hidratante, Antisséptico De Amplo Espectro De Ação Microbicida, Composição Mínimo De 70 % Álcool, Forma Física Gelatinosa, Ação Anti-Séptica, Instantânea E Sem Enxágüe, Pronto Uso, Hipoalergênico, Atóxico, Secagem Rápida Isenta De Resíduos Contaminantes Nocivos, Ph Balanceado, Frasco Com 500 Ml.	50,00	R\$ 6,50	R\$ 325,00
100	Papel higiênico branco, folha simples de alta qualidade, textura macia, folha simples picotada com relevo, gofrado, rolo com 30 metros x 10 cm, pacote com 4 rolos dispostos em fardo com 16 rolos, neutro. Composição: 100% fibras naturais, controle bacteriológico. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data	190,00	R\$ 61,50	R\$ 11.685,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/ Ministério da Saúde. Indústria Brasileira.			
115	Vassoura De Nylon Com Cerdas Macias, Cepo Plástico De 30 Cm, Cerdas De 11,5 Cm Com Plumagem Nas Pontas, Com Cabo Rosqueado De Madeira Plastificada, Para Limpeza Em Geral, Tipo Doméstica	15,00	R\$ 7,50	R\$ 112,50
116	Vassoura De Capim C/ Cabo, Tam. Padrão	15,00	R\$ 15,40	R\$ 231,00

Valor Total R\$ 20.943,60

Fornecedor: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME

CNPJ/CPF: 15.804.135/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Frango inteiro, congelado, sem miúdos, sem pé e sem cabeça, com no máximo 10% de gordura. Acondicionado em embalagem de filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA nº105 de 19/05/99.	30,00	R\$ 4,90	R\$ 147,00
2	Carne Bovina (bisteca com filé), em cubos, de primeira, sem osso, congelada, tipo músculo, proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 20,80	R\$ 3.120,00
3	Carne Bovina (coxão mole), sem osso, congelada, tipo músculo, proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 18,50	R\$ 2.775,00
4	Carne Suína Tipo Pernil Resfriada Sem Pele E Sem Osso – Carne Suína De Primeira Qualidade, Sem Pele E Sem Osso, Deve Estar De Acordo Com Os Padrões Estabelecidos Pelo Diagrama De Corte, Sem Extensão Atingindo Parte Não Cotada E Apresentar Consistência	150,00	R\$ 10,75	R\$ 1.612,50

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Firme E Compacta E Gordura Branca E Firme Deve Apresentar No Rotulo: Espécie Do Produto, Embalagem, Validade E Peso.			
5	Carne suína (pernil) - durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
6	Carne Bovina Moída De Primeira, Sem Osso, Congelada, Tipo Patinho Ou Coxão - Mole, Proveniente De Machos De Espécie Bovina, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária. Durante O Processamento, Deve Ser Realizada A Aparagem(Eliminação Dos Excessos De Gordura, Cartilagem E Aponevroses).	150,00	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00
7	Toucinho Defumado, Preparado Com Carne Curada De Suíno Defumado, Sem Costela, Sem Manta, Acondicionada Em Embalagem Cry- O-Vac, Contendo Um Kilo, Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com A Nta 05 (Decreto 12.486 De 20/10/78, Instrução Normativa Nr 4 De 31/03/00, Das E Suas Posteriores Alterações , Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Séc.. Da Agricultura	60,00	R\$ 17,09	R\$ 1.025,40
8	Carne Bovina Moída De Primeira, Sem Osso, Congelada, Tipo Patinho Ou Coxão - Mole, Proveniente De Machos De Espécie Bovina, Sadios, Abatidos Sob Inspeção Veterinária. Durante O Processamento, Deve Ser Realizada A Aparagem(Eliminação Dos Excessos De Gordura, Cartilagem E Aponevroses).	60,00	R\$ 17,90	R\$ 1.074,00
9	Salsicha Tipo Hot-Dog Congelada Ou Resfriada Embalagem Original, Plástica, A Vácuo, Contendo as Descrições Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade Superior A 03 Meses E Carimbos Oficiais.	50,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10	Carne bovina (costela) - durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
11	Carne suína (costelinha) - durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	150,00	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00
12	Carne bovina (músculo) - durante o processamento, deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponeuroses).	100,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

13	Peito De Frango (Cortes Congelados E Não Temperados, Acondicionados Em Embalagem Plástica). Sendo Tolerada A Variação De Até 8% No Peso Líquido Do Produto Descongelado Em Relação Ao Peso Congelado. Inspeccionado Pelo Ministério Da Agricultura (SIF Ou SIE).	100,00	R\$ 6,70	R\$ 670,00
14	Lingüiça Defumada, Calabresa, Preparada Com Carne Não Mista, Toucinho E Condimentos; Com Aspecto Normal, Firme, Sem Umidade, Não Pegajosa; Isenta De Sujidades, Parasitas E Larvas, Mantida Em Temperatura E Refrigeração Adequada, Acondicionada Em Saco De Polietileno C/ Validade Mínima De 2 Meses A Contar Da Data De Entrega E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com A Nta 05 (Decreto 12.486 De 20/10/78, Instrução Normativa Nr 4 De 31/03/00, Das E Suas Posteriores Alterações , Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados Pela Séc.. Da Agricultura.	70,00	R\$ 16,30	R\$ 1.141,00
15	Coxa E Sobre coxa De Frango Resfriado Com Aspecto, Cor E Sabor Próprios, Sem Manchas E Parasitas, Ph Ate 6,4, Prova De H2s: Negativo, Prova De Eber: Negativo, Estafilococos Menores Ou Iguais A 100 Ufc Por G, Coliformes Fecais Menores Que 100 Ufc Por G, Aeróbios Mesofilos Facultativos Ate 105 Ufc Por G, Embalados Em Sacos Plásticos Transparentes E Atóxicos, E Discriminado A Identificação E A Data De Validade Do Produto.	100,00	R\$ 5,80	R\$ 580,00
16	Lingüiça Mista Tipo Toscana – Com Registro No Sif Ou Sisp. Com Aspecto Característico, Cor Própria Sem Manchas Pardacentas Ou Esverdeadas, Odor E Sabor Próprio, Com Adição De Água Ou Gelo No Máximo 3%.	100,00	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
17	Amendoim - Grupo Descascado, Subgrupo Selecionado, Classe Miúdo, Tipo I; Acondicionado Em Pacote Plástico De 500 Gramas, Contendo A Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade.	50,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00
18	Quirera de milho de boa qualidade, em embalagem de 01 kg cada. Com prazo de validade de no mínimo para 06 meses. Com registro no órgão competente.	80,00	R\$ 2,20	R\$ 176,00
19	Extrato de tomate – Simples e concentrado, elaborado com frutos sadios, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa, latas com peso líquido de 350 g.	150,00	R\$ 3,40	R\$ 510,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

20	Sardinha – Sardinhas Ao Próprio Suco Com Óleo De Soja, Contendo Ômega 3, Peso Drenado 165g, Com Registro No Ministério Da Agricultura, Embalagem Contendo Data De Validade E Fabricação.	100,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00
21	Milho Verde Em Conserva - Simples, Grãos Inteiros, Imersos Em Água, Açúcar E Sal, Tamanho E Coloração Uniforme, Acondicionada Em Lata Com Peso Aproximado De 350g (Conteúdo Drenado).	100,00	R\$ 1,65	R\$ 165,00
22	Ervilha Em Conserva – Preparada Com Vegetais Seleccionados, e Produzida Em Conformidade Com A Legislação Vigente, Com Peso Líquido Drenado De Aproximadamente 350g. Sem Sinais De Alterações (Estufamentos, Vazamentos, Corrosões Internas, Amassados), Bem Como, Quaisquer Modificações De Natureza Física, Química Ou Organoléptica Do Produto.	40,00	R\$ 1,70	R\$ 68,00
23	Azeitona verde com caroço em conserva, devendo ser entregue em embalagem de 500g, contendo ainda registro da data de fabricação, peso e data de validade estampadas na embalagem.	50,00	R\$ 10,90	R\$ 545,00
24	Batata Palha-Pacote De 500 gramas-Fina, Sequinha E Crocante. Produto Obtido A Partir Do Processamento Da Batata Descascada, Ralado Tipo Palha, Íntegra E Frita Em Óleo Vegetal Isento De Ácidos Graxos Trans. A Batata Deve Ser Obtida, Processada, Embalada, Armazenada E Conservada Em Condições Que Não Produzam E/Ou Agreguem Substâncias Físicas, Químicas Ou Biológicas Que Coloquem Em Risco A Saúde Do Consumidor. Ausência De Sujidades, Parasitas E Larvas. Embalagem Primária: Filme Composto De Polietileno, Poliéster E Alumínio Ou Similar, Hermeticamente Fechado Com Capacidade Para 500 Gramas. Embalagem Secundária: Caixa De Papelão Reforçada, Resistente Às Condições Rotineiras De Manipulação, Transporte E Armazenamento, Devidamente Lacradas.	50,00	R\$ 12,60	R\$ 630,00
25	Fubá De Milho - Tipo Mimoso, 100% Milho. Oriundo Da Moagem Do Grão De Milho, Sadio E Limpo, Não Devendo Conter Materiais Terrosos, Parasitas E Detritos De Animais E Vegetais. Deve Conter Cor E Sabor Característicos, Embalado Em Saco Plástico Atóxico, Transparente, Impressas As Informações Exigidas Por Lei Vigente, Identificando O Número De Registro No Órgão Competente, Contendo Peso Líquido De 1kg.	30,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00
26	Farinha de trigo especial - Enriquecida com ferro e ácido fólico, Tipo Especial. Obtido de grãos de trigo sãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou	40,00	R\$ 9,38	R\$ 375,20

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	rançosa, devendo obedecer à legislação vigente, embalada em pacotes de 5kg.			
27	Achocolatado em pó instantâneo CLASSE 1- Embalagem de 400g	50,00	R\$ 4,40	R\$ 220,00
28	Creme De Leite, Uht, Teor De Gordura De 25%, Em Embalagem Do Tipo Tetra Pak De 250 Gr. Ingredientes: Creme De Leite, Leite Em Pó Desnatado, Espessante Goma Xantana E Estabilizantes Fosfato Dissódico E Citrato De Sódio. Homogeneizado. Não Contém Glúten. Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade.	50,00	R\$ 2,50	R\$ 125,00
29	Leite Condensado Acondicionado Em Embalagem Tetra Pak De 395 Gr. Ingredientes: Leite Integral, Açúcar E Lactose. Não Contém Glúten. Embalagem Com Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Validade.	50,00	R\$ 3,60	R\$ 180,00
31	Fermento Químico Em Pó - Embalagem, Lata De 250g. Como Embalagem Primária. Ingredientes Básicos: Amido De Milho Ou Fécula De Mandioca, Fosfato Monocálcico E Bicarbonato, Conforme Legislação Vigente.	30,00	R\$ 6,20	R\$ 186,00
32	Fermento de pão biológico - Fermento fresco para pães, embalagem de 100g com Registro no M.S. Data de empacotamento e prazo de validade mínimo de 3 meses	30,00	R\$ 5,70	R\$ 171,00
35	Colorífico – Extrato de urucum misturado com fubá e óleo de soja, embalagem de 500g contendo identificação do produto, lote e validade.	20,00	R\$ 4,80	R\$ 96,00
36	Canela em pó - fornecido em embalagem de aproximadamente 100 gr	20,00	R\$ 2,65	R\$ 53,00
37	Cravo da Índia - fornecido em embalagem de aproximadamente 100 g	20,00	R\$ 3,60	R\$ 72,00
38	Coco Seco Ralado Sem Açúcar: Produto Parcialmente Desidratado E Desengordurado; Acondicionado Em Embalagem Plástica Resistente Em Pacote De 100 Gramas, Contendo A Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação, Prazo De Validade	50,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
39	Amido de milho – Sem glúten, embalagem primária 500g, com identificação do produto, marca do fabricante e data de validade.	20,00	R\$ 3,50	R\$ 70,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

42	Vinagre Acético De Maçã, Resultante Da Fermentação Acética Da Maçã, Isento De Corantes Artificiais Ácidos Orgânicos E Minerais Estranhos, Livre De Sujidades Material Terroso E Detritos De Animais Ou Vegetais. Embalagem De 750 Ml.	20,00	R\$ 4,40	R\$ 88,00
43	Chocolate granulado – Embalagem com 500g, com identificação do produto e data de validade. Confeito granulado a base de chocolate	30,00	R\$ 9,10	R\$ 273,00
46	Farinha de rosca tipo marrocos. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem. 500gr	20,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00
47	Refresco Em Po - Pct 240 Gr Açúcar, Acidulante Ácido Cítrico, Corante Inorgânico Dióxido De Titânio, Aroma Natural, Antiumectante Fosfato Tricálcico, Estabilizantes Citrato De Sódio E Carboximetilcelulose, Espessantes Goma Xantana E Goma Acácia E Corantes Artificiais. Adoçado. Pacote De 240 Gramas Faz-Se 2 Litros De Suco.	100,00	R\$ 3,50	R\$ 350,00
48	Café Em Pó, Torrado E Moído, Selo Da Abic, Extra Forte, Tipo Unidade 125,00 Exportação. Embalagem À Vácuo De 500g.	160,00	R\$ 8,65	R\$ 1.384,00
49	Refrigerante Envasado Em Garrafas Tipo Pet De 2 Litros, Contendo Açúcar, Água Gaseificada, Extrato Vegetal Ou Suco Natural Concentrado Ou (Extrato De Noz De Cola, Cafeína E Caramelo Iv), Aroma Natural, Acidulante, Antioxidante, Conservador E Corante, Não Alcoólico E Não Contém Glúten, 200 Ml Equivale Em Valor Energético De 80 A 85 Kcal, De 20 A 21 Gr De Açúcar, 0 (Zero) De Gorduras Totais E Saturadas E Sódio De 10 A 16 MG. Sabores Variados.	100,00	R\$ 4,60	R\$ 460,00
50	Chá Mate (Caixa De 40 Gr Com 25 Saches) Diversos Sabores: Abacaxi, Maça C/ Canela, Baunilha, Frutas Vermelhas, Morango, Pêssego.	300,00	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
51	Açúcar Cristal: Produto Obtido De Cana De Açúcar Apresentado Sob Forma De Cristais Com Coloração Branca, Homogênea, Ausência De Odores E Partículas Estranhas; (Acondicionamento Em Saco Plástico Atóxico, Resistente, Hermeticamente Fechado, Com Peso De 5 Kg).	220,00	R\$ 8,55	R\$ 1.881,00
53	Adoçante dietético, frasco com 100 ml, aspecto líquido límpido transparente, ingredientes sacarina sódica, com bico dosador.	10,00	R\$ 3,65	R\$ 36,50

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

54	Biscoito De Água E Sal Pacote 400g. Ingredientes: Farinha De Trigo Enriquecida Com Ferro E Ácido Fólico, Água, Gordura Vegetal Hidrogenada Zero Trans, Açúcar Invertido, Açúcar, Sal, Fermentos Químicos (Bicarbonato De Sódio, Bicarbonato De Amônio E Pirofosfato Ácido De Sódio), Fermento Biológico, Estabilizante Lecitina De Soja, Proteinase, Metabissulfito De Sódio. Com Identificação Do Produto E Prazo De Validade	200,00	R\$ 3,60	R\$ 720,00
57	Gelatina – Sabores - Em Embalagem De 85g. De Polietileno, Opaco, Atóxico, Com Data De Fabricação, Prazo De Validade De 12 Meses E Número De Lotes Aparentes Com Registro No Ms.	120,00	R\$ 0,95	R\$ 114,00
58	Óleo De Soja - Alimentício. Embalagem De 900ml. Produto Refinado E De Acordo Com Os Padrões Legais. Deverá Conter Vitamina E, E Ser Acondicionado Em Embalagens Plásticas.	50,00	R\$ 3,23	R\$ 161,50
59	Azeite de Oliva, extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	15,00	R\$ 20,00	R\$ 300,00
61	Macarrão tipo Parafuso - Com ovos, vitaminado, composto de matéria-prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. Embalado em pacotes com 1kg.	40,00	R\$ 5,55	R\$ 222,00
63	Arroz Tipo 1, Embalagem Com 5 Kg, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Prazo De Validade De Até 01 Ano, De Acordo Com As Normas Em Vigor Da Anvisa.	200,00	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
66	Maionese – Ingredientes: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, BHT e BHA. Contém Ômega 3 e não tem gorduras trans e glúten. A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem – Frasco com 500gr	140,00	R\$ 5,90	R\$ 826,00
68	Repolho Verde Médio, Pesando Entre 1,5 Kg E 2,5 Kg A Unidade, Sem Folhas Deterioradas	30,00	R\$ 2,94	R\$ 88,20
69	Abacaxi Pérola, Com Grau De Maturação Tal Que Lhes Permita Suportar Transporte, Manipulação E Conservação Adequada Para	50,00	R\$ 5,14	R\$ 257,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Consumo Mediato E Imediato, Tamanho Médio, Apresentando Cor, Tamanho E Conformação Uniformes, Sem Manchas, Machucaduras, Bolores, Sujidades, Ferrugem Ou Outros Defeitos Que Possam Alterar Sua Aparência E Qualidade. Livre De Resíduos De Fertilizantes			
70	Melão amarelo - Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	20,00	R\$ 5,16	R\$ 103,20
71	Chuchu - Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	20,00	R\$ 4,06	R\$ 81,20
72	Abobrinha, cor verde brilhante, fresco, procedente de espécies genuínas e sãs. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	20,00	R\$ 3,49	R\$ 69,80
73	Pão doce, tipo hot dog, peso de aproximado de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa e parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	300,00	R\$ 10,70	R\$ 3.210,00
74	Pão Francês, 50 Gramas. Produto Obtido Pela Cocção, Em Condições Técnicas E Higiênico-Sanitárias Adequadas, Preparado Com Farinha Trigo, Fermento Biológico, Sal, Açúcar, Margarina Podendo Conter Outros Ingredientes, Desde Que Declarados E Aprovados Pela Anvisa.	300,00	R\$ 9,96	R\$ 2.988,00
75	Presunto cozido sem gordura fatiado. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do	12,00	R\$ 19,74	R\$ 236,88

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	produto, de modo que as embalagens não apresentem alterações.			
76	Queijo mussarela, fatiado. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto, de modo que as embalagens não apresentem alterações.	12,00	R\$ 24,96	R\$ 299,52
77	Requeijão cremoso – produto pastoso de cor clara e uniforme, odor e sabor próprios, isento de mofos, bolores ou substâncias estranhas; acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 200g; embalagem com identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 50 (cinquenta) dias, a contar da data de entrega.	50,00	R\$ 6,75	R\$ 337,50
78	Massa para pastel de forno resfriada 300g validade mínima de 2 meses após a data de entrega	50,00	R\$ 4,35	R\$ 217,50
79	Margarina Vegetal Com Sal – Sem Gorduras Trans. Oriunda De Óleo Vegetal Comestível, Contendo Vitaminas, Açúcar E Cloreto De Sódio Dentro Dos Padrões Legais. Produzido E Embalado Dentro Das Normas Que Determina A Legislação. Cremosa, Com Adição De Sal, Embalada Em Potes Plásticos Com 500g. Na Embalagem Original, Devidamente Identificada, Com Rótulo Contendo Todas As Informações Do Produto De Acordo Com A Legislação Vigente.	180,00	R\$ 3,55	R\$ 639,00
80	Leite Uht/Uat Integral, Com Teor De Matéria Gorda De No Mínimo De 3%; E Com Validade Mínima De 120 Dias A Contar Da Entrega, Com Embalagem Em Caixa Cartonada E Aluminizada, Contendo 1 Litro E Suas Condições Deverão Estar De Acordo Com Registro No Ministério Da Agricultura/Sif/Dipoa Sob Nº0077/3988, Portaria 370, De 04/09/97 E Suas Alterações. *Não Serão Aceitos Produtos Com Menos De 120 Dias Da Data De Validade. **Produto Sujeito A Verificação No Ato Da Entrega Aos Procedimentos Administrativos Determinados	500,00	R\$ 2,85	R\$ 1.425,00
81	Saponáceo (Sapólio) Líquida: Registrado No Ministério Da Saúde, Envasilhado Em Frasco Plástico Com Rótulo Interisso, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade	50,00	R\$ 4,90	R\$ 245,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

85	Sabão Em Barra, Composição Básica Sais + Ácido Graxo, Tipo Neutro, Características Adicionais: Glicerinado, Sem Perfume, Em Pedacos De 200 Gramas, Pacotes Com 5 Unidades.	50,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00
86	Limpador líquido Multi Uso com álcool - Atestado dermatologicamente.	80,00	R\$ 4,70	R\$ 376,00
87	Limpa vidro, em embalagem com 500 ml, composição butil, etil, éter – tripolifosfato de sódio.	60,00	R\$ 6,90	R\$ 414,00
88	Saponáceo (Sapólio) Em Pó: Registrado No Ministério Da Saúde, Composto Por Detergente E Cloro, Com Agradável Perfume Floral, Indicado Para Limpezas, Peso Líquido De 300 G, Contendo Nome Do Fabricante E Data De Fabricação E Prazo De Validade.	40,00	R\$ 3,75	R\$ 150,00
89	Esponja lavar louça material espuma sintética for mato retangular dimensões 110 x75mm; faces: uma face macia / uma face áspera cor: verde/amarelo	150,00	R\$ 2,10	R\$ 315,00
90	Esponja De Lã De Aço - Embalagem Com 08 Unidades, Peso 60 Gramas, Componente: Aço Carbono.	50,00	R\$ 1,70	R\$ 85,00
91	Detergente Líquido- Para Lavar Utensílios Domésticos/ Louças, Dermatologicamente Testado, Fragâncias Diversas, PH Neutro. Composição: Tensoativos Aniônicos, Coadjuvante, Sequestrante, Espessante, Corante, Perfume, Água E Tensoativo Biodegradável. Componente Ativo: Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio. Em Embalagem Plástica Reciclável Com Tampa De Bico Econômico. No Rótulo Da Embalagem Deverá Constar Dado Do Fabricante, Marca, Numero Do Registro No Ministério Da Saúde, Composição E Informações Quanto Ao Modo De Usar, Precauções, Nome E CRQ Do Químico Responsável. Forma De Fornecimento Embalagem De 500ml.	300,00	R\$ 1,55	R\$ 465,00
92	Sabão Em Pó Cx De 1kg Contendo Linear Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio (Tensoativo Biodegradável).Composição Tensoativo Anionico, Alcalinizante, Dermatologicamente Testado.	300,00	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00
93	Água Sanitária, Composição Química Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto, Teor Cloro Ativo Varia De 2 A 2,50%, Classe Corrosivo Classe 8, Número Risco 85, Risco Saúde 3, Corrosividade 1, Peso Molecular Cloro 74,50, Densidade De 1,20 A 1, Cor Incolor, Aplicação Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, Frasco C/	300,00	R\$ 2,90	R\$ 870,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	1 Litro			
94	Desinfetante – Desinfetante Sanitário, Para Uso Geral, Ação Germicida E Bactericida. Composição: Citriodora, Formoldeído, Renex-60, Branco, Cloreto De Benzalcônio 0,8%. Contendo No Rótulo, Registro No Ministério Da Saúde, Nome E CRQ Do Químico Responsável, Data De Fabricação E Validade, Indicações De Precauções De Uso, Composição E Informações Do Fabricante. Forma De Fornecimento embalagem Com 2000ml.	300,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00
95	Álcool de limpeza geral-etílico hidratado 46, 2º INPM, desnaturado e água potável, embalagem plástica capacidade 1 litro.	50,00	R\$ 5,55	R\$ 277,50
98	Sabonete Suave, Glicerinado. Ingredientes: Água, Perfume, Ácido Cítrico, Dióxido De Titânio (Ci77891), Leite Descremada Em Polvo, Aceite De Flor De Rosa Damascena, Pigmento Rojo 5 (Ci 12490).	30,00	R\$ 2,25	R\$ 67,50
99	Creme Dental - Creme, Uso Adulto, Pesando 90gr, Hortela, Composto De Flúor, Lauril Sulfato De Sódio, Sacarina, Água, Sorbitol, Composição Aromática, Polietilenoglicol, Carboximetilcelulose, Dioxido De Silício, Corantes, Fluoretode Sódio, Embalado Em Caixa Papel Cartão Plástica.	30,00	R\$ 2,95	R\$ 88,50
101	Odorizador Aerosol Para Aromatizador De Ambiente Automático, Fragrância Lavanda, Embalagem 250ml / 269ml.	100,00	R\$ 9,85	R\$ 985,00
102	Shampoo Neutro, Frasco De 350 Ml. Dermatologicamente Testado E Hipoalergênico. Ph Balanceado. Composição: Aqua Cocamidopropyl Betaine Coco-Glucoside Sodium Methyl 2-Sulfolaurate/ Disodium 2-Sulfolaurate Citric Acid Cetyl Betaine Glycerin Polyquaternium-7 Sodium Benzoate Parfum Ci 47005 Ci 15985. Constar Na Embalagem Prazo De Validade E Número Do Lote. Validade Mínima De 1 Ano A Contar Da Data Da Entrega.	50,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00
103	Caixa de palito de dente com 100 unidades	20,00	R\$ 0,72	R\$ 14,40
104	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Água/Suco E Refrigerante, Capacidade Mínima De 180ml, Saco Com 100 Unidades, Caixa contendo 2.500 copos	100,00	R\$ 3,30	R\$ 330,00
105	Copo Descartável De Poliestireno De Alta Qualidade Para Café, Capacidade Mínima De 50ml, Saco Com 100 Unidades, Caixa contendo 2.500 copos	100,00	R\$ 1,70	R\$ 170,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

106	Acendedor; Tipo Fósforo; De Madeira; Composto De Vegetal E Minério; Apresentado Na Forma De Palito; Com Ponta De Pólvora; Pacote Com 10 Caixa; Palitos Longos; Com Certificação Compulsória Inmetro.	130,00	R\$ 3,10	R\$ 403,00
107	Guardanapo De Mesa Em Papel 30x30, Cor Branca, Gofrado, Folhas Simples De Alta Qualidade, De Excelente Capacidade De Absorção, Maciez, Alvura E Resistência (Não Esfarela), Não Reciclado. Pacote C/50 Folhas.	200,00	R\$ 1,55	R\$ 310,00
108	Papel Toalha Pacote C/2 Rolos De 20x22 C/50 Toalhas Picotadas Branca	200,00	R\$ 3,70	R\$ 740,00
109	Desodorante anti-transpirante AEROSOL 150 ml	100,00	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
110	Creme para pentear para todos os tipos de cabelo contendo 300 ml	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
111	Multi inseticida, SPRAY AEROSOL, frasco com no mínimo 300 ml	10,00	R\$ 11,50	R\$ 115,00
112	Luva Látex, Par, C/ Palma Antiderrapante, Vários Tamanhos	12,00	R\$ 4,75	R\$ 57,00
113	Bota De Borracha Na Cor Branca, Solado Antiderrapante, Forro De Poliéster, Cano Curto. Utilizada Para A Proteção Dos Pés Em Locais Úmidos, Lamacentos Ou Encharcados, Várias Numerações	4,00	R\$ 34,49	R\$ 137,96
114	Balde (Capacidade 20 Litros): Fabricado Em Plástico De Primeira Qualidade Com Alça De Arame Galvanizado. Possuir Certificado Do Inmetro, Nome E Registro Do Químico Responsável Com Crq, Razão Social, Endereço E CNPJ Do Fabricante Deverão Constar Visivelmente Na Embalagem.	5,00	R\$ 15,50	R\$ 77,50
117	Rodo De Espuma Esponja De Poliutano E Fibra Sintética Com Abrasivo Indicado Para Lavar Pisos E Azulejos. Cabo: 1,30 Cm De Comprimento Por 3,0 Cm De Diâmetro, Feito Com Madeira - Cepa: Com A Possibilidade: 40 Cm De Comprimento	15,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00
118	Rodo Grande Para Limpeza (60cm) Rodo Corpo De Madeira Com 02 Lamina Em Borracha Reforçada Com Cabo Plastificado.	20,00	R\$ 17,00	R\$ 340,00
119	Mangueira De Água 30m Características Técnicas Mangueira Flex Para Jardim, Engates Rosqueados e esguicho metálico. Flexível E De Baixa Dureza.	3,00	R\$ 36,50	R\$ 109,50
120	Pano Cru, Grande De Limpeza Pesada, Uso Residencial, Comercial E Industrial, Tamanho 80cm X 90 Cm, Com No Mínimo 85% De	30,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	Algodão.			
121	Cera - De Consistência Líquida; Auto-Brilho; Amarela para Pisos; Especial De Alto Teor Acrílico, Com Carnaúba, Emulsão De Polietileno, Dispersante Acrílico, Metalizada, Plastificante, Conservante Formol, Água, 850 ML. Na Embalagem Devera Constar A Data Da Fabricação, Da Validade, Numero Do Lote.	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
122	Cera - De Consistência Líquida; Auto-Brilho; Vermelha; Para Pisos; Especial De Alto Teor Acrílico, Com Carnaúba, Emulsão De Polietileno, Dispersante Acrílico, Metalizada, Plastificante, Conservante Formol, Água, 850 ML. Na Embalagem Devera Constar A Data Da Fabricação, Da Validade, Numero Do Lote.	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
123	Tira manchas em pó - remoção de manchas, para tecidos brancos e coloridos, eficaz mesmo em água fria, embalagem de aproximadamente 450 g.	30,00	R\$ 18,10	R\$ 543,00
124	Tira-limo Cloro ativo 500ml com pulverizador Especificação: Composição: Ingrediente: hipoclorito de sódio 4,2262% P/P como cloro ativo (podendo chegar até 1% P/P de cloro ativo após 12 meses, sem comprometer a eficácia do produto); hidróxido de sódio, coadjuvantes, fragrância e veículos. Observações no rótulo: Marca e Informações do produto e do fabricante: endereço completo, CNPJ, químico responsável com CRQ, número de registro e autorização de funcionamento do Ministério da Saúde; Telefones de emergência; Informações em caso de ingestão do produto; Serviço de atendimento ao consumidor. Validade de 12 meses a partir da data de fabricação (lacrado). Número de lote e data de fabricação impressos na embalagem	30,00	R\$ 7,30	R\$ 219,00
125	Cesto De Lixo C/ Tampa 60 Litros, Com Tampa Fechado, Com Formato Cilíndrico, Composição: Plástico Polipropileno Resistente, Com A Tampa Na Cor Do Cesto.	3,00	R\$ 46,90	R\$ 140,70
126	Cesto De Lixo C/ Tampa 40 Litros: Com Tampa Fechado, Com Formato Cilíndrico, Composição: Plástico Polipropileno Resistente, Com A Tampa Na Cor Do Cesto.	3,00	R\$ 29,50	R\$ 88,50
127	Pá De Lixo; Chapa De Ferro Zincada: Medindo (19comp x 18,5larg)Cm; Cabo De Madeira; Com (60)Cm.	10,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
129	Mini pão francês, acrescido de presento magro, mussarela, alfacee	3.360,00	R\$ 2,25	R\$ 7.560,00

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com



Região de Ivaiporã

**CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da
CNPJ 02.586.019/0001-97**

	tomate. Embalado individualmente.			
130	Baguete de presunto, tomate, queijo mussarela.	30,00	R\$ 13,25	R\$ 397,50
131	Baguete de patê de frango com alface.	30,00	R\$ 13,60	R\$ 408,00
132	cento de salgado misto	25,00	R\$ 29,90	R\$ 747,50
133	Forma de bolo de pão de ló, com cobertura, contendo 80 pedaços.	10,00	R\$ 33,80	R\$ 338,00

Valor Total R\$ 71.902,96

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total **R\$ 92.846,60**(noventa e dois mil, oitocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos).

Dê-se a publicação devida.

Ivaiporã – PR, 26 de abril de 2018.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS

Presidente

Departamento de Licitação

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.

CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com